de hoc in. c. l. de coha. ele. vbi dicit p̄s  
luz ter. q̄ executor deputatus ad distri  
buendū certa bona paupibus: pōt di  
stribuere inter sanguineos paupes.  
nā clericus ē executor: et d̄ distribuere  
supflua in paupes. xvi. q. i. c. f. et tñ p̄t  
distribuere iter sanguineos pprios.  
Predicta ēt faciūt q̄ si certi officiales  
deputat ad eligēdū aliquos officiales  
p̄n̄t aliquē ex seip̄s eligere: nisi forma  
prātis eis tradita resistat.

**4 C** Quid aut̄ si sint septē cōpromissa  
rij. vt i. d. c. cuž in iure: q̄ in duas p̄es  
diuissi sunt. s. tres: et tres. an aliis possit  
p̄sentire electioni de se facte a trib⁹ cō  
promissarij. Be. pa. in. d. c. cū in iure b̄z  
ho. quē cōiter sequitur doc. sequētes  
dicit q̄ vbi pcedit p̄ viā cōpromissi:  
vox electi auget numerū: et p̄sentiendo  
electiōne sue p̄ficit ipsaz electionē. Quo  
casu pcedit. d. c. cū i. iure. aut pcedit p̄  
viā scrutinij: et nō cōputat in numero  
vt i. c. cumana. extra eo. Rō diuersita  
tis: est qz cū pcedit p̄ formā cōpromis  
sionē d̄ esse cōpromissarij ossim dāno  
suz. Itē qz electio nō oris a se. sicut oris  
retur in forma scrutinij. **S** 3 Jo. an. i. c.  
p̄ nr̄as. de in. pa. dat altā rōnē diuersi  
tatis dī. q̄ cōpromissuz nō artat ad ser  
uandū formā. c. qz pp̄. vt ibi p̄z vñ pos  
sunt et solent cōpromissarij eligere pa  
lam: vt q̄s audiat vota alioz vñ cuž  
q̄s nō possit eligere gnesiat le ētē ab  
alij electū cōsentieō lectioni de se fa  
te a parte equali nō vñ ambitiosus nec  
oriri a se: cū sit p̄us vocatus a deo et a  
socijs. Merito p̄sētieō auget numerū.  
cū sit vñus d̄ h̄ntibus p̄tate: nec dispo  
nit p̄ncipalr in seip̄z. s̄ potius disponi  
ab alij facte p̄sentit. nec est hoc ambī  
tiosum: s̄ meritorū ossim caritatis: si  
bono corde fit. viii. q. i. q̄ p̄patū. **S** 3 qz  
p̄cedit p̄ viā scrutinij. cum in secreto  
quisq; consentiat: et sic ignoret an fue  
rit ab alij electus non potest consen  
tire in seip̄z qz sic videret ambitiosus.  
**S** 3 Sive cōpromissuz fiat vñ p̄tib⁹  
electio d̄ fieri p̄ vñba singularis nume  
ri als nō vñ extra eo. c. sicut li. vi.

ta notabili. Faciunt enim nedam ad electiones que fiunt ad ecclasticas officias sed etiam secularta.

**C**on autem electio facta non seruat sibi scriptis sine aliqua eaz sit ipso iure nulla. Bic sim Inno. Lopost. Et Pa. et cetero doc. qz ipso iure non valet hz ho. dicat qz regrad sua. sed primum verius. et sic p ista verba non valeat inducitur nullitas ipsos facto.

**L**ectio. iiij. s. p. inspiratione. Ad hoc ut valeat hz pa. in. c. qz pp extra eo. duo reguntur substantia. Primo qz sit facta ab oibus. uno. n. H dicente: non valer ista electio: qz non est tunc facta inspirante deo. ar. viij. q. i. si ergo. Secundo qz sit facta absqz vicio. s. simonie: vel aliquius tractatus. et istis non dat aliquid forma eligendi.

**E**s qz quare tunc dicit quasi p inspiratione quare posuit ista dictio: quasi ho. dicit qz tacite includuntur due forme inspirationis. Illa. n. electio fit p vere inspiratione. qz fit auctore deo: nec idigit alia confirmatione: ut tunc electio beati nicolai. Ambrosij et Seueri. oibus. lxi. di. h. his oibus fit autem electio p quasi inspiratione. qz non est facta qz auctore deo sit facta: hz presumit qz oes de collegio uno ore presenti in aliquo sene aliquo tractatu procedenti. viii. d. tunc quasi p inspiratione. i. ad similitudines vere inspirationis. Et qd dictum est qz non dicitur procedere tractatus intellige hz jo. an. de tractatu spali. Generalis autem posset fieri puta si unus diceret: Rogemus deum p bono plato: ut hortando aliquos ad electionem boni plati. non autem dicitur persuasio respectu certe persone: qz sic electio fieret ad suggestionem alterius.

**E**lemosyna. i. Ut p dare elemosynam sit in pcepto. hz. sim Tho. sa fe. q. xxxij. dicendum qz sic omittens. n. hoc eternaliter puniet. mat. xxv. Eturini. n. xc. Et hoc intelligendum est sim qz recta ratione regit sim quod considerat aliqd ex pte datione. s. ut illud qd in elemosynis erogari. est non sit ei necessarium: hz superflua. non soluim respectu sui ipsius: hz etiam re-

spectu aliorum quoqz cura sibi incabit. qz prius ois qz vnuusqz sibi ipsi et suis p videat: et de residuo paupibus subveniat. ex pte quoqz recipientis regrit qz necessitate habeat alioqz non esset ratione quare ei elemosyna daret. hz cu non possit ab aliquo uno oibus necessitate habentibus subveniri: non ois necessitas obligat ad pceptum: hz solu cu is qz necessitate patitur sustentari non potest: tunc locum hz qd Ambrosius dicit. Pasce fame morientem: et si non pauperis occidisti. sic ergo dare elemosynam p superflua est in pcepto: et sibi dare elemosynam ei qz est in extrema necessitate. aliter dare elemosynam est de pfilio sicut et p quolibet meliori bono dant pilla. Et dico qz superflua de necessitate pcepti sunt eroganda: que licet sint istius quamcum ad proprietatem: sunt in aliorum quo ad vsum. s. istorum qz ex eis sustentari possent. Et tunc hz eundem Tho. intelligendus est casus extreme necessitatis. qz apparent pabilitate signa extrema necessitatis future nisi ei subveniatur. ut cu aliquis videt aliquos impotentes vel pigros ad subuentandam. et pauperem indigentem cibo et potu et alijs vite necessarijs: nec sibi posse sati facere non enim expectanda est ultima necessitas: qz tunc non posset suavit natura: fame vel siti sumpta. hec tho. Idem pa. in. c. si vero. de iure tur. allegat dicta opt. Tho. et ea sequitur dicitur. qz tunc elemosyna est in pcepto cui qz hz superflua. non solu respectu sui met: sed illo rati quoqz cura sibi incabit et pauper est in tanta necessitate. qz non potest aliter sustentari. alio est de pcelio. Idem Nico. de li. sup isto p. omni petenti te tribue. luce. vi. de hoc vide. j. mutuum. h. ij.

**E**utrum autem in elemosyna pponendus sit p infidelis extraneo fidei. hz. sim Ra. in exhibitione nutrimenti pserendus est pater. hz in dilectione pponendus sit extraneus nisi necessitas ex alia pte preponderet vel aliqua alta. Quidam: puta cōsul utilitas ecclie: vel reipublice. unde et in extrema necessitate magis essent filii deserendi qz gentes.

sic intellige glo. in. d. l. sicut. s. qn̄ vxor  
nō h̄z dotē: vel nō sufficiētē. Et ita vñ  
intelligere bar. dictā gl. in. l. gato. fl. de  
ali. le. vtde ē ad p̄dicta singularē limi  
tationē quā dat asten. lī. v. tī. xxvi. s̄m  
Bull. de mili. q̄ aut d̄ rebus illis vxor  
seip̄sam sustētāt et vñz. aut supabundat  
In primo casu nō p̄t de his q̄ lucrat  
facere elemosynā si subtractio sustēta  
tionis viri d̄z inde seg. q̄ magis tene  
tur viro: q̄ alij. In scđo vero casu: p̄t  
etia v̄ro iūto de rebus quoq; viri: ve  
de pane: vino et h̄mōi q̄ de approbatō  
more solent ad dispensationēs vxoris  
pertinere p̄t et d̄z elemosynas facere  
moderate tñ: et f̄z facultates viri et ma  
tore et minorē multitudinē et necessita  
tem pauper̄. et d̄z sibi formare q̄sciam  
q̄ nō displiceat viro lz aliqñ phibue  
rit: q̄ qñq; prohibent: ut tēperent vro  
res: nō a toto sed ab excessu p̄t ēt si  
bi formare q̄sciam ex miseria paupis  
cogitās q̄ si maritus videret illū: pla  
ceret et q̄ sibi fieret elemosyna. si aut̄  
oīno sibi dictat q̄scia q̄ viro displiceat  
deponat eā si potest et si nō p̄t depo  
nere: nō d̄z bare. hoc dico nisi videret  
eum in diligentē ad mortē. et qd̄ dixi de  
rebus viri etiā intelligas de rebus do  
tibus. nā illaz dñiū penes vñz est  
C. de in. do. in rebus. addit̄ ēt glo. Rat.  
q̄ si ēt mulier latenter moderatas det  
elemosynas p̄ se et viro suo vtiliter ge  
rēdo cōē negociūz nō peccat. quāvis  
crederet q̄ viro displiceret si sciret et  
et sufficit in hoc casu q̄ nō ventat q̄tra  
phibitionē mariti: et q̄ eū nō scandi  
lizet. Et pe. d̄ pa. in. isty. recolligēdo hāc  
mām dicit q̄ in septē casib⁹ vxor p̄t  
facere elemosynā. Primo si h̄z bona  
parafrenalía. scđo si est lucrosa: cū lumi  
tatiōē tñ antedicta. Tertio de pane et  
vino et alijs cōmunitib⁹. Quarto ad  
euitandum dānum viri: sicut fecit abi  
gail. pristī. Re. xxv. vnde si p̄ negligē  
tiā: vel in maliciā viri vñdet iminere pīcu  
lū: ipsa p̄t obuiare. Quid si vir sit sa  
tus: tñc enim dispositio domus perti  
net ad vxorem: nisi p̄ sup̄iorēm aliter

- E**lemosyna. h. Quis potest facere ele  
mosynā.
- 1** Utz religiosus possit facere elemosy  
nā. s̄m Rat. nō q̄ nihil h̄z. xij. q. i.  
nō dicatis. Si tñ monachus administra  
tionē h̄z: p̄t dare elemosynā. Item si  
monachus videret aliquē indigere ad  
mortē d̄z dare: q̄ in hoc casu oīa sunt  
cōta. xlviij. dt. sicut h̄j. Nec ob. si abbas  
h̄diceret q̄ magis d̄z obedire deo q̄  
hoībus. q̄ cor. Tho. fa. fe. q. xxxij. et in  
liij. dt. xv. q̄ citra extremā necessitatē  
monachus aliqd modicū dare p̄t: ab  
sente abbate sub spe ratihabitionis.
- 2** Quid si monachus de volitāte ab  
bate vadit romā: vel est in studio: nun  
qđ p̄t facere elemosynā. s̄m Rat. sic.  
Nā eo ipso q̄ dedit sibi lniam etidū: vñ  
stādī intelligitur ei p̄cessisse lniam facē  
di ea q̄ honesti scholares et peregrint  
solēt facere ar. extra de offi. dele. prete  
rea. ita tñ q̄ moderate faciat. l. item si  
filius. h. qd̄ dicitur. fl. ad mace.
- 3** Nūqđ vxor p̄t facere elemosynā si  
ne lnia viri. s̄m Rat. si vxor h̄z res  
parafrenales idest p̄prias p̄ter dotem  
vñt h̄mōi parafrenalía de 2suetudine  
h̄nt locū et vxoris sunt: p̄t de illis etiā  
inuitō marito elemosynā facere. C. de  
pac. quen. hac lege. Itē si vxor ē lucro  
sa. ita. s. q̄ exhibita gubernatiōē dom⁹  
op̄is suis lucretur: p̄t de hoc elemosy  
nā facere. nec intelligo deducēdas expē  
fas vice: sui: q̄ vir tñr ad oīa eius one  
ra pp̄ doicē et pp̄ obsequiū ab vxore  
exhibitū. lz h̄z p̄dicta vñ gl. in. l. sicut pa  
tronus. fl. de op. li. q̄ vult vxor: ē opare  
viro. lz q̄ mulier possit facere elemosy  
nā qn̄ est lucrosa et sic nō lucrari viro:  
tenēt theo. ac ēt sūmiste. p̄ q̄cordia tñ  
p̄t dici q̄ si mulier h̄z dotē sufficiētē  
p̄ oneribus sup̄portādis: tūc adhibita  
debita administratiōē domus: qd̄ lucra  
bitur cedet lucro suo. si aut̄ non h̄eret  
dotē: vel si h̄aberet: lz nō sufficiētē pro  
oneribus: tñc credo q̄ debeat laborare  
viro vñz ad sup̄plementū oneruz de eo  
aut̄ qd̄ superit poterit facere elemosy  
nā: q̄ cedet lucro suo et nō mariti. Et